ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 февраля   2014

            № 133

              г. Тверь

О внесении изменений в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений, утвержденные постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 №2554 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Общие требования к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений (далее – Общие требования), утвержденные постановлением администрации города Твери от 29.11.2010 №2554 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5 Общих требований изложить в следующей редакции:

«5. Показатели сметы формируются в разрезе кода раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) с учетом дополнительных классификаторов, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери, а также по источникам финансирования расходов (собственные средства бюджета города и межбюджетные трансферты).
Распорядитель средств бюджета города формирует свод смет учреждений, содержащий обобщенные показатели смет учреждений, находящихся в его ведении.

Свод смет формируется в разрезе кода раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) и дополнительных классификаторов, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери, а также по источникам финансирования расходов (собственные средства бюджета города и межбюджетные трансферты).

Распорядитель средств бюджета города вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.»;
1.2. В абзаце 9 пункта 6 слова «в разрезе мероприятий, а также суммы по каждому направлению» заменить словами «с учетом дополнительных классификаторов, утвержденных приказом департамента финансов администрации города Твери об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери, а также суммы по каждому классификатору»;
1.3. Раздел V «Особенности составления, утверждения и ведения смет доходов и расходов по средствам, получаемым от приносящей доход деятельности» исключить;
1.4. Приложения №1, №2, №3 к Общим требованиям изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационных ресурсов и технологий (Исаев А.В.) разместить постановление администрации города  №2554 от 29.11.2010 «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» и  настоящее постановление на интернет-сайте администрации города.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города Твери

            В.М. Павлов